СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2025 № 2/23

Об утверждении Порядка выявления и оформления

в собственность муниципального образования «Одинцовский городской

округ Московской области» бесхозяйных объектов недвижимого

имущества и признании утратившими силу некоторых правовых актов

представительных органов Одинцовского муниципального района

Московской области, городских и сельских поселений

Одинцовского муниципального района Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,

от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии от 15.03.2023 № П/0086

«Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»,

руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок выявления и оформления в собственность

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской

области» бесхозяйных объектов недвижимого имущества (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

1) Положение о порядке постановки на учет, признании

и государственной регистрации права муниципальной собственности

Одинцовского муниципального района Московской области на бесхозяйное

недвижимое имущество (Приложение 3), утвержденное решением Совета

депутатов Одинцовского муниципального района Московской области

от 28.04.2009 № 15/32 «О порядке формирования, управления и распоряжения

собственностью муниципального образования «Одинцовский муниципальный

район Московской области» (часть 1) и о признании утратившими силу решения

Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области

от 07.04.2006 № 8/7 с дополнениями и изменениями, внесенными решениями

Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области

от 22.12.2006 № 13/12, от 21.12.2007 № 11/20, от 23.12.2008 № 14/29»;

consultantplus://offline/ref=EC42EED9385792AC37EEFFFC1033302E52164FAE088A778F31C1BE3F6CFE974FB9C761B3B040735C9833A6BB07L1n1K

2) решение Совета депутатов городского поселения Одинцово

Одинцовского муниципального района Московской области от 25.09.2015 № 3/25

«Об утверждении Положения о порядке принятия, учета и оформления в

муниципальную собственность городского поселения Одинцово Одинцовского

муниципального района Московской области бесхозяйных вещей и выморочного

имущества»;

3) решение Совета депутатов городского поселения Большие Вяземы

Одинцовского муниципального района Московской области от 26.02.2016 № 6/27

«Об утверждении Положения о порядке постановки на учет, признании и

государственной регистрации права муниципальной собственности городского

поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской

области на бесхозяйное недвижимое имущество»;

4) решение Совета депутатов городского поселения Лесной городок

Одинцовского муниципального района Московской области от 27.04.2017

№ 5/27-3 «Об утверждении Положения об учете и приобретении права

муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на

территории городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального

района Московской области»;

5) решение Совета депутатов сельского поселения Часцовское

Одинцовского муниципального района Московской области от 04.09.2015 № 4/18

«Об утверждении Положения о порядке выявления, учёте и приобретении права

муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество,

расположенное на территории сельского поселения Часцовское Одинцовского

муниципального района Московской области»;

6) Положение о порядке постановки на учет, признании и государственной

регистрации права муниципальной собственности городского поселения Кубинка

Одинцовского муниципального района Московской области на бесхозяйное

недвижимое имущество (Приложение 2), утвержденное решением Совета

депутатов городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района

Московской области от 31.03.2010 № 15/10 «О порядке формирования,

управления и распоряжения собственностью муниципального образования

«Городское поселение Кубинка Одинцовского муниципального района

Московской области»;

7) Положение о порядке постановки на учет, признании

и государственной регистрации права муниципальной собственности сельского

поселения Горское Одинцовского муниципального района Московской области

на бесхозяйное недвижимое имущество (Приложение 2), утвержденное решением

Совета депутатов сельского поселения Горское Одинцовского муниципального

района Московской области от 26.03.2009 № 1/31 «О порядке формирования,

управления и распоряжения собственностью муниципального образования

«сельское поселение Горское Одинцовского муниципального района Московской

области»;

8) Положение о порядке постановки на учет, признании

и государственной регистрации права муниципальной собственности сельского

поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской

области на бесхозяйное недвижимое имущество (Приложение 2), утвержденное

решением Совета депутатов сельского поселения Ершовское Одинцовского

муниципального района Московской области от 28.07.2016 № 8/31 «О порядке

формирования, управления и распоряжения собственностью муниципального

образования «сельское поселение Ершовское Одинцовского муниципального

района Московской области»;

9) Положение о порядке учета, оценки и реализации бесхозяйного

и выморочного имущества на территории сельского поселения Жаворонковское

Одинцовского муниципального района Московской области (Приложение 3),

утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Жаворонковское

Одинцовского муниципального района от 28.11.2008 № 5/24 «О порядке

формирования, управления и распоряжения собственностью муниципального

образования «сельское поселение Жаворонковское Одинцовского

муниципального района Московской области»;

10) Положение о порядке постановки на учет, признании государственной и

регистрации права муниципальной собственности сельского поселения Успенское

Одинцовского муниципального района Московской области  на бесхозяйное

недвижимое имущество (Приложение 3), утвержденное решением Совета

депутатов сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района

Московской области от 29.09.2016 № 4/29 «О порядке формирования, управления

и распоряжения собственностью сельского поселения Успенское Одинцовского

муниципального района Московской области»;

11) Положение о порядке постановки на учет, признании

и государственной регистрации права муниципальной собственности городского

поселения Голицыно на бесхозяйное недвижимое имущество (Приложение 2),

утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Голицыно

Одинцовского муниципального района Московской области от 19.04.2012 № 5/3

«О порядке формирования, управления   и распоряжения собственностью

городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района

Московской области»;

12) Решение Совета депутатов городского поселения Голицыно

Одинцовского муниципального района Московской области от 03.12.2018 № 3/9

«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения

Голицыно от 19.04.2012 № 5/3 «О порядке формирования, управления и

распоряжения собственностью городского поселения Голицыно Одинцовского

муниципального района Московской области»;

13) Положение о порядке постановки на учет, признании государственной

регистрации права муниципальной собственности сельского поселения

Никольское Одинцовского муниципального района Московской области на

бесхозяйное недвижимое имущество (Приложение 3), утвержденное решением

Совета депутатов сельского поселения Никольское Одинцовского

муниципального района от 14.05.2009 № 7/1 «О порядке формирования,

управления и распоряжения собственностью муниципального образования

«Сельское поселение Никольское Одинцовского муниципального района

Московской области»;

14) Положение о порядке постановки на учет, признании государственной

регистрации права муниципальной собственности сельского поселения

Никольское Одинцовского муниципального района Московской области на

бесхозяйное недвижимое имущество (Приложение 2), утвержденное решением

Совета депутатов сельского поселения Никольское Одинцовского

муниципального района от 08.06.2017 № 4/1 «О порядке формирования,

управления и распоряжения собственностью сельского поселения Никольское

Одинцовского муниципального района Московской области».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области  и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя Главы Одинцовского городского округа – начальника Управления

правового обеспечения Администрации Одинцовского городского округа

Московской области Тесля А.А.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов